SIPAC - UNIFESSPA
23479.017091/2017-74^_^,

05/12/2017 11.05.09

SERVIÇO PÚBLICO FEDERa^
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ — UNIFESSPA

Reitoria
Folha 31, Quadra 07, Lote Especial, s/n.®. Bairro: Nova Marabá — Marabá, Pará, Brasil — CEP 68507-590

Telefones: (+ 55 94) 2101-7100/7101 — E-mail: reÍtor@unifesspa.edu.br — www.unifesspa.edu.br

Memorando n.® 209/2017—GR/Unifesspa
Marabá, PA, 04 de dezembro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

MARCEL FERREIRA MIRANDA

Pró-reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas-PROGEP

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará-Unifesspa

Assunto: Solicita emissão de portaria de coordenação de implantação de curso.

Senhor Pró-Reitor,

Cumprimentando-o, solicito providências quanto à confecção de portaria
designando o servidor JAX NILDO ARAGÃO PINTO, Matrícula Siape 2242230, lotado no
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, no Campus de Rondon do Pará, como Coordenador
de Implantação do Curso de Jornalismo, sem ônus, a contar de 10 de abril de 2017.

Tal pedido justifica-se em virtude do citado docente ter sido nomeado como
Diretor Adjunto do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (CD-04) nessa data, sendo
exonerado da respectiva função gratificada que recebia (FG-01). Entretanto desde então ainda
continua a praticar atos administrativos próprios daquela função.

Atenciosamente,

Reitor da Uuifesspa